５崎 国 連 発 第 5 9 号

令 和 ５ 年 ３ 月 １ ０ 日

保険医療機関等各位

長崎県国民健康保険団体連合会

事 務 局 長    中村 哲也

（ 公 印 省 略 ）

 令和５年度出産育児一時金等代理申請・受取請求書の

提出日および支払日について

  日頃から国民健康保険の請求事務につきましては、ご協力を賜り厚くお礼申し上げ

ます。

さて標記につきましては下記のとおりといたしましたので、ご協力賜りますようよろしく

お願い申し上げます。

記

専用請求書

請求年月

請求書提出日

締切日

(1 回目)

請求書提出

依頼日

(2 回目)

※正常分娩早期支払分

(正常分娩かつ電子

媒体請求のみ)

支払日

(正常分娩)
(異常分娩＆正常

分娩早期支払分)

令和 5年  4月 10 日  （月） 25日  （火） 5月   9日（火） 5月   22日（月）

5月 10 日  （水） 25日  （木） 6月   6日（火） 6月   20日（火）

6月 12 日  （月） 26日  （月） 7月   6日（木） 7月   20日（木）

7月 10 日  （月） 25日  （火） 8月   4日（金） 8月   21日（月）

8月 10 日  （木） 25日  （金） 9月   7日（木） 9月   20日（水）

9月 11 日  （月） 25日  （月） 10月   6日（金） 10月   20日（金）

10月 10 日  （火） 25日  （水） 11月   7日（火） 11月   20日（月）

11月  10 日  （金） 27日  （月） 12月   8日（金） 12月   20日（水）

12月 11 日  （月） 25日  （月） 1月  10日（水） 1月   22日（月）

令和 6年  1月  10 日  （水） 25日  （木） 2月   6日（火） 2月   20日（火）

2月 9 日  （金） 26日  （月） 3月   8日（金） 3月   21日（木）

3月 11 日  （月） 25日  （月） 4月   5日（金） 4月   22日（月）

・提出締切日（1回目）が休日（土・日・祝日）の場合も、開所して受付を行います。

・受付時間：午前９時～午後５時